
Dvě poříční policie  

a vzájemná spolupráce 

Ústí nad Labem 22.února 2012    ppor. Bc. Dušan Güttner 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/ba/Flag_of_Germany.svg
http://www.radio.cz/pictures/vlajky/ceska5.gif
http://de.wikipedia.org/wiki/Bild:Flag_of_the_European_Union.svg


Cíle spolupráce 

 Předcházení a potírání 
trestných činů a přestupků v 
příhraniční oblasti 
 

 Dohled nad dodržováním 
předpisů sloužících k 
bezpečnosti a plynulosti lodní 
dopravy 
 

 Zvyšování subjektivního pocitu 
bezpečí 

 



Formy spolupráce  

 Výměny informací a 
zkušeností 
 

 Poznávání a výměna 
taktických zásad 
 

 Výměna informací o 
stávajících právních 
úpravách 
 

 Výměna informací o 
technických standardech 
u obou poříčních policií 

 



Základní kameny spolupráce. 

 květen 2006 

Podpis dohody o spolupráci mezi ředitelem policie České republiky, 

správy Severočeského kraje, panem JUDr. Vorálkem a prezidentem  

ředitelství zemské policie centrálních služeb Sasko,panem Dr. 

Michaelisem 

 září 2007 

Podpis dohody o zřízení a provádění  

společných hlídek na Labi 

 

 

 



Plavidlo WSP 01 Europa 

délka:   14,10 m 

šířka:  4.25 m  

ponor:   0,86 m 

hmotnost:  14,5 t  

rychlost  48 km/h 

 



Vybavení plavidla 



Společná hlídková činnost 
27. listopad 2007 



Dohled nad plavebním provozem při 

společných hlídkách 



Společná hlídková činnost při krizových situacích 

Projekt Cíl 3/Ziel 3 

http://www.radio.cz/pictures/vlajky/ceska5.gif
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/ba/Flag_of_Germany.svg
http://de.wikipedia.org/wiki/Bild:Flag_of_the_European_Union.svg


Projekt Cíl 3/Ziel 3 



Cíle:  

 rozšíření možnosti nasazení společných přeshraničních 

hlídek a zkvalitnění činnosti obou policií  

 Zvýšení technické vybavenosti 

Účel: 

 prevence 

 poskytování pomoci, evakuace, transport 

 zvýšení akceschopnosti a působnosti 

 

Společná hlídková činnost  

při krizových situacích 

2010-2012 



Vozová a lodní technika pro krizové situace 



Společné úkoly  

v rámci naší spolupráce 

 

 

 společné hlídky 

 propagace 

 jazyková výuka 

 společná cvičení a školení 

 společné prezenční akce 

 zajišťování kulturních a sportovních 

akcí na řece Labi 

 



Společné úkoly  

v rámci naší spolupráce 

 



Děkuji za pozornost 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/ba/Flag_of_Germany.svg
http://www.radio.cz/pictures/vlajky/ceska5.gif
http://de.wikipedia.org/wiki/Bild:Flag_of_the_European_Union.svg

